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at der er 109 Ejendomme 홢 jeg taler stadig 
om Rug-Sognene 홢, hvorfra der er afleveret 
mindre end 8 Tdr. pr. Td. Hartkorn, nem- 
lig gennemsnitligt 2,3 Tdr. mindre. Der 
er 31 Ejendomme, som har leyeret 1 Td. 
mere, 53, som har leveret 2,4 Tdr. mere, 
48, som har leveret 5,6 Tdr. mere, 58, som 
har leveret 10,3 Tdr. mere. Jeg skal ikke 
nævne alle Tallene, men det kulminerer 

x med, atl der er 139, som har leveret 172 
Tdr. mere i Gennemsnit pr. Td. Hartkorn. 
For Hvedesognenes Vedkommende skal jeg 
henvise til Tabellerne. Det samme Forhold 
vil vise sig ogsaa der indenfor disse ud- 
prægede Sogne. Der er Ejendomme, som 
har leveret under, og nogle, som har leve- 
ret mere eller mindre over Gennemsnittet. 
Hvis man for disse Ejendommes Vedkom- 
mende undersøger, hvor meget Godtgørel- 
sen vil andrage, kan dette selvfølgelig 
ogsaa her kun hvile paa et Skøn, idet der 

. selv indenfor de mindre Grupper af Elen- 
domme, her er- opstillet, kan være f  or- 
skel. Men man er dog kommet til det 
Resultat for Rugsognenes Vedkommende, 
at der i disse vil blive afleveret 13,800 
Tdr. Brødkorn, og at 5,500; af disse 
ikke vil være godtgørelsesberettigede, me- 
dens derimod 8,300 Tdr. bør have Godt- 
gørelse, saa at Godtgørelsen vil andrage 
16,000 Kr. Det vil altsaa heraf ses, at 
det er adskilligt over Halvdelen af Tdr. 
Brødkorn, som i disse Rugsogne vil faa 
Godtgørelse. For Hvedesognenes Vedkom- 
mende vil det være noget under Halvdelen, 
idet der - i disse Sogne maa antages at 
blive afleveret 11,500 Tdr. Brødkorn, 
hvoraf 6,800 ikke vil være godtgørelsesbe- 
rettigede, medens 4,700 vil være det. Det 
foreslaas sat som Vilkaar for Tildelingen 
af denne ekstra Godtgørelse, at den først 

. I ydes, naar vedkommende Jordbruger har 
afleveret den Del äf sin Avl af Rug og 
Hvede, som kan leveres til Brødkorn.. I 
Ønsket og Haabet om at faa denne Godt- 
gørelse vil der være en Tilskyndelse til at 

. fremskynde Afleveringen. , 홢, 
Ved det, der her fo re s l å r  vil der 

efter Ministeriets Skøn være tilvejebragt 
en Ordning, hvorved der vil blive ydet de 
særlig rugdyrkende og de særlig hvededyr- 

I kende Egne af Landet en Godtgørelse, 
som vil sætte dem i Stand til at opnaa ein 
Pris for - henholdsvis Rug og Hvede, som 
gør det muligt -.,,,at erstatte en stor Del af 
det afleverede Korn med andet Foderkorn, 
for saa vidt som saadant overhovedet vil 
kunne tilvejebringes. Det menes, a t  der 
er tilvejebragt en Ordning, hvorved Rug 
og - Hvede stilles lige, og hvorved hverken 

tidlig eller sen Aflevering af Brødkorn 
foretrækkes. Og endelig er det givet, at 
hvis noget Korn, som skulde være forbe- 
holdt til Brødkorn, paa den ene eller den 
anden Maade er blevet unddraget Brød- 
kornsforsyningen, vil den Godtgørelse, som 
der her er Tale om, ikke - komme säadänne , I 
Landbrug til dpdé. 

Jeg anbefaler Lovforslaget til aet høje 
Tings Velvillie og skal nu fremsætte det 
supplerende Lovforslag, hvis Titel er For- 
slag til Lov vedrørende Landets Forsyning 
med indenlandsk Brødkorn i Høstaaret 
1916-..:...17. Det supplerer meget nøje det 
nu omtalte Lovforslags § 2 p idet det gaar 
ud fra den samme Gennemsnitsberegning 
og opstiller det Princip, at ligesom den, 
der har afleveret Gennemsnittet af Rug 
og Hvede, ingen Ekstragodtgørelse faar, 
og de, der har afleveret udover Gennem- 
snittet, faar en Ekstragodtgørelse, skal de, 
der har ydet mindre end Gennemsnittet, 
ja, maaske slet intet Brødkorn til Landets 
, Forsyning, have en Bidragspligt i Byg. 
Dét vil være ærede Medlemmer bekendt, 
at de vanskelige Tilførsélsforhold og den 
ringe Høst virkede paa den Maade, at det '' 홢 , 
blev nødvendigt at inddrage Byggen under 
Landets Brødkorn. 홢 Saa snart det - viste . 
sig, at der blev vanskelige iløsttoriioici, 
blev en Række Foranstaltninger foretaget. 
Der blev efter Indstilling af det tekniske 
Landbrugsudvalg ydet betydelige Bidrag til 
Tilvej ébringelse af Korntørrerier, særlig i 
de Dele af Jylland, hvor Korntørringsanstal- 
ter ikke fandtes. Der blev givet Ordre til 
Opkøb i Amterne äf Rug tiL Tørring, og 
samtidig blev der paabegyndt Bagriingsfor- 
søg, for at man kunde konstatere om ikke 
den Rug, man i Almindelighed ansaa for 
uanvendelig til Rugbrød, dels den fugtige 
Rug, dels den spirende Rug, naar den be- 
handledes hensigtsmæssige kunde anven- 
des som Brødkorn. Resultaterne var i 
enhver Henseende gunstige. Samtidig blev 
der foretaget Bagningsforsøg med en Blan- 
ding af Byg og Rug 6g den mest hensigts- 
mæssige Maade til Tilvej ebringelse af Bygmel, 
egiiet til denne Fremstilling af Rug-Bygbrød, 

Diss.e Forsøg var tilendebragte, da den 
endelige Tælling viste, at det vilde være 
nødvendigt at tage Byg ind under Brødkor- 
net. Der blev derefter truffet Foranstalt- 
ninger dels til at anvende Bygmel i Sigte- 
brød, dels til andre Fremgangsmaader, som ' . 
tilsigtede at strække Rugen saa langt som 
mulige og dels endelig til ved frivillig 
Overenskomst her i Hovedstaden at blande 
Byg først med 10 p -,t., senere med 20 
pCt. i alt grovt Brød, som frembringes her, 


